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Maloměstský dům a znovuoživeni zbraslavského náměstí

Zbraslavské náměstí představuje původní jádro Zbraslavi v blíz-
kosti přemyslovského cisterciáckého kláštera (později zámku).
Postupně se ovšem dostalo na okraj rozrůstající se Zbraslavi. DO-
pravní zatížení, parkovací plochy nevyjímaje, znesnadňuje vnímá-
ní náměstí jako přitažlivého a poskytujícího prostor pro kulturní a
jiné události.

Návrh se zabývá dvěma parcelami na západní straně náměstí - ke
dvěma nízkým stavením hledá alternativu spíše vystihující charak-
ter maloměstských domů, kterými je náměstí lemováno. Pojedná-
vá každou z parcel samostatně, aby bya zachován na náměstí čle-
nitý charakter a cítění orientace náměstí tak ponechává na seveer,
kde celou stranu náměstí tvoří jednolitá fasáda pivovaru.

Návrh je ovlivněn snahou přispět k opětovnému pozvednutí ná-
městí. Jedna parcela funkčně opakuje charakter stávajících dom-
ků, poskytujících bydlení s obchodním parterem. Nově navržené
byty přináší do lokality vyšší standard, hodný poloze na náměstí.

Druhá parcela reaguje na sousední budovu obecního úřa-
du, která je specifická orientací hlavního vstupu z bočního
dvorku, do kterého se z náměstí vchází samostatně stojí-
cí brankou. Návrh zde více směřuje k charakteru občanské
stavby, která by obecnímu úřadu byla protipólem, nebo spí-
še doplňkem. Naproti vstupu do obecního úřadu je proto
vytvorřen vstup do kavárny. V patrech se nachází několik
apatrmánů pro turisty, přičemž hlavní vchod je orientován
do náměstí a schody je propojen do zadního dvora. Návrh
otevírá možnost tento dvůr (narozdíl od soukromého dvora
na parcele s bytovým koplexem) pojmout jako doplňkový
veřejný prostor, plynule se rozlévající za hranice náměstí a
nahrazuje tak dvě branky volným průchodem. Do tohoto
prostoru, mimo samotné náměstí je navržena budova men-
šího městského sálu, která se zahlubuje do terénu a klesá
spolu s ním. Toto náměstíčko skrz terénní schodiště rovněž
otevírá možnost hypotetického propojení s rozsáhlým areá-
lem bývalých panských zahrad.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Vedoucí projektu: ING. ARCH. JAN SEDLÁK

Vypracovala: KATEŘINA MUSÍLKOVÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BYTOVÝ DŮM, PRAHA – ZBRASLAV
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A.1 Identifikační údaje stavby

A.2 Vstupní podklady

A.3 Základní charakteristika území

A.4 Charakteristika pozemku

A.5 Základní charakteristika stavby

A.6 Kapacitní údaje

A.7 Inženýrské sítě

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby: Bytový dům, Praha - Zbraslav

Místo stavby: Zbraslavské náměstí 466, Praha-Zbraslav, 156 00

Druh stavby: Novostavba

Vypracovala: Kateřina Musílková

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Sedlák

Konzultanti: prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc.

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

doc. Ing. Jana Bošová, Ph.D.

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: 2018-2019

A.2 VSTUPNÍ PODKLADY

Polohopisný a výškopisný plán se zákresem stávajících sítí

Stratigrafický výpis geologické dokumentace blízkého vrtu

Studie bytového domu

A.3 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ

Území vymezené pro stavbu se nachází na okraji Prahy, v historickém jádru Zbraslavi. Stavba nahrazuje
přízemní objekt původně hospodářského charakteru a tvoří tak část východního lemu Zbraslavského
náměstí. Novostavba vstupuje do prostoru utvářeném od středověku a přímo spojeném s vývojem
původní Zbraslavi, utvářející se při nedalekém klášteře, na přelomu 19. a 20. století přestaveném na
zámek.

A.4 CHARAKTERISTIKA POZEMKU

Projekt slučuje parcely číslo 55 (stávající objekt č.p. 464) s výměrou 507 m2 a 56 s výměrou 252 m2.
Celková plocha tedy tvoří 759 m2.
Na hranicích s pozemkem stojí tři bytové domy, z nichž na dva se navrhovaná budova přímo napojuje.
Terén pozemku se směrem k východu svažuje zhruba o 7 °. Na parcelu se vstupuje ze západu, ze strany
Zbraslavského náměstí, kam je v návrhu kromě vstupu směřován i vjezd do podzemních garáží.
Pozemek zasahuje do ochranného pásma Vltavy.

A.5 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY
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A.5 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY

Na parcele jsou navrženy dvě hmoty s obytnou funkcí, propojené dvěma venkovními schodišti. Přízemní
část tvořící lem náměstí má charakter komerčního parteru. Oba objekty mají dvě nadzemní podlaží a
jedno podzemní podlaží, jeden z nich navíc využívá podkroví jako obytné. V nadzemních podlažích se
nachází 6 bytů (4 z toho mezonetové) a dvě obchodní prostory. V podzemním podlaží se kromě spodních
pater mezonetů nachází garáže a technické a skladovací prostory. Objekt je zastřešen valbovými
střechami, venkovní schodiště jsou krytá plochou nepochozí střechou.

A.6 KAPACITNÍ ÚDAJE

Navrhovaná stavba využívá plochu o rozloze 612 m2, z čehož 136 m2 je využito pro vnitřní soukromý
dům. Zastavuje větší část pozemku. Zbývajících 147 m2 pozemku je vyhrazeno pro dvě soukromé
zahrady, náležející k bytům. Hrubá podlažní plocha činí 1570 m2. Návrh počítá s 615 m2 zastaveného
prostoru v podzemním podlaží, v nadzemních podlaží se zastavěná plocha postupně snižuje.

A.7 INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

Objekt počítá s napojením na veřejné inženýrské sítě ze západní strany, vedoucí přes Zbraslavské
náměstí - plynovod, elektrické vedení, vodovod, splašková kanalizace. Dešťová voda bude sváděna přes
pozemek na jeho východní stranu, kde bude napojena na řad dešťové kanalizace, procházející pod
zahradami okolních vil.
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B.1 CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází v Praze na Zbraslavi, kde lemuje východní stranu historického
náměstí. Rozloha činí 759 m2. V současné době se na adrese Zbraslavské náměstí 466, Praha-
Zbraslav, 156 00 nachází přízemní stavení s bývalým hospodářským charakterem, jehož
demolice bude přecházet výstavbě novostavby bytového domu. Na hranicích s pozemkem stojí
objekty, z nichž na dva se navrhovaná budova přímo napojuje.

Na hranicích s pozemkem stojí tři bytové domy, z nichž na dva se navrhovaná budova přímo
napojuje. Terén pozemku se směrem k východu svažuje zhruba o 7 °. Na parcelu se vstupuje ze
západu, ze strany Zbraslavského náměstí,
kam je v návrhu kromě vstupu směřován i
vjezd do podzemních garáží. Terén pozemku
se směrem k východu svažuje zhruba o 7 °.

B.1.2 Geologické podmínky

třída těžitelnosti I

Informace byly získány z archivního
geologického vrtu provedeného
Hydrogeologickou společností s.r.o.,
Praha v roce 2009. Jedná se o vrt č.
706582 do hloubky 12 m. Hladina
podzemní vody je v hloubce 5,62 m a
je ustálená (±0,000 = 195 m.n.m.,
Bpv).
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B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Urbanistické a architektonické řešení

Stavba bytového domu se předpokládá jako část rozsáhlejšího komplexu (viz studie,
zabývající se i parcelními čísly 57 a 58), který vytváří možnost přístupu k doplnění
východní linie Zbraslavského náměstí po architektonické i funkční stránce.

Na stavebním pozemku bytového domu jsou navrženy dvě hmoty s bytovými
jednotkami, vzájemně propojené dvěma venkovními schodišti. Objekty mají dvě

[…]


E.1.1.1 CHARAKTERISTIKA PROSTORU

Řešeným prostorem je soukromý dvůr, který se nachází uprostřed hmot tvořících bytový objekt. Je
přístupný pouze rezidentům krytou pasáží z ulice. Koncipován je jako bezpečné pobytové místo, skrz
které protéká pohyb obyvatel z ulice do bytů a naopak. Je lemován dvěma hmotami bytového domu a
dvěma hmotami otevřených zastřešených schodišť, spojujících 1NP a 2NP. Do dvora rovněž vede
schodiště a výtah z podzemních garáží.

E.1.1.2 POVRCHOVÉ ÚPRAVY
Podlaha
Podlahu tvoří stropní deska podzemní garáže a proto konstrukce podlahy je řešena jako střešní terasa.
Je navržená betonová dlažba 300*600 na podložkách a pod ní bude provedena hydroizolace a
odvodnění, vzhledem k tomu že garáž není tepelně izolována, není potřeba vkládat do stropní
konstrukce tepelnou izolaci.
Steny a sloupy
Povrchová úprava omítka zatíraná příjemně bílá vápenná cementová omítka tloušťky 15 mm. Omítka je
instalována před konstrukční etapou podlah, povrch jemná zrnitost. Betonové sloupy nejsou omítnuté,
nýbrž ponechané v přírodním vzhledu v kontrastu k přiléhajícím omítaným domům.
Strop
Stropní konstrukce je pouze nad schodištěmi nejsou omítnuty, mají šedivou betonovou barvu.

E.1.1.3 INTERIÉROVÉ PRVKY

Pevné interiérové prvky
Na nádvoří jsou nosné konstrukce venkovních schodišť a sloupy, podpírající střechu.
Na schodišti jsou osazená ocelová zabradlí stříbrné barvy tvořená madlem a sloupky kotvenými na
rameno zhora.
Katalógové prvky
Aby nádvoří působilo příjemně je navržen dřevěný mobiliář a velké květnáče s možností popínavých
rostlin. Jednotlivé prvky jsou uvedené v tabulce interiérových prvků.
Osvětlení
Prostor je osvetlen přirozeně, pro večerní dobu navrhuji zavěšená a nástěnná svítidla, zářících v teplých
odstínech kvůli obytným místnostem.

Označení Náhled Popis Výrobce Počet
kusů

P1

Urbex Textured 600 x 300 x 35
Appearance Solid unit with textured
surface Hydraulically pressed
concrete
Base Raw Material: Concrete
PHYSICAL PROPERTIES:
Work Dimensions (mm) 598 x 298 x
35
Nominal Dimensions (mm) 600 x 300
x 35
Tolerances on Work
Length ±2mm, width ±2mm, thickness
±3mm
Abrasion Resistance (mm) ≤ 23mm
(Wide Wheel Abrasion Test)
Durability (Freeze-thaw) ≤ 1.0 kg/m²
as a mean with no individual

Marshalls
Mono Ltd

value > 1.5 kg/m²
Material Density 2300 kg/m³
(typically)
APPLICATION
Loading Classification Category 1 -
Pedestrian and domestic
driveways

Pedestals Ml2 50- 70mm

P2

Boulevard Screen Wood Planters
Exterior Size
48”L x 24”W x 24”H
Weight (lbs.) 164

Tournesol
Siteworks

Marina is presented in the form of a
backless bench and a seat, completed
by a table. All the elements are
covered with teak timber board at the
top, to guarantee stability and
optimal conservation in outdoor
conditions. The UHPC-Slimconcrete
technology allows for the design of
extremely durable, lightweight
elements. No specific foundation
elements are required.
Banca Marina
220 x 60 x 45 cm / 255 kg
Taburete Marina
60 x 60 x 45 cm / 125 kg
Mesa Marina
220 x 90 x 75 cm / 590 kg

Escofet

This fountain was designed Carmel.
The spout is protected by two flaps
that protect it from direct contact
with the user’s mouth. The drive
mechanism is a chrome-plated timed
push button and easy to apply.
It has a dry-mix concrete base, a cast
aluminium ring that is fitted to the
base, a nuanced column in stainless
steel sheeting and a cast aluminium
upper tray. The water drainage
channel is in polished stainless steel
and is open-ended. The tap
mechanism is a commercially
available timer button that is easy to
install.

The concrete base is recessed in the
paving. It supports the cylindrical
body of the fountain and contains a
box with a cut-off valve for
connecting to the water mains,
facilitating the assembly of the unit.
The base also has a drain trap system.

ODPADKOVÝ KOŠ ROC

Ø44 x 92 cm / 122 kg / 70 L

Roc is an urban litter bin made from a
single material using UHPC-
Slimconcrete technology. The litter
bin is characterised by its rounded
geometry and the grooved texture of
its shell, which give it an austere,
elegant and atemporal appearance.
The plastic bag is secured by an
articulated stainless steel ring that is
easy to operate. It has a hinged
lid with an opening limited to a
diameter of 18 cm to prevent the
entry of objects with incompatible
dimensions.

UHPC Slimconcrete single-material
body. Stainless steel bag securing ring
and articulated stainless steel lid with
a sandblasted finish. Concealed
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installation by means of three
threaded bolts with a rustproof
protective finish in holes previously
drilled in the paving and filled with
epoxy resin or rich mortar.

Minerální omítka zatíraná bílá

• přírodní materiál
• propustný pro vodní páry
• příjemně bílá

Jednosložková šlechtěná barevná
minerální omítka na bázi cementu a
vápenného hydrátu.

• Weber

Zábradlí

Ocelové sloupky hlíníkové PVD s roztečí
90mm, přivařené mádlo Ø 15mm, hlíníkové
PVD, délka 3,6m a 6,3m

•
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E.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST

Pohled na severní stranu nádvoří

Půdorys nádvoří