Oponentní posudek bakalářské práce FA ČVUT

Název bakalářské práce:

Praha – Zbraslav, Bytový dům

Autorka, studentka:

Kateřina Musílková

Vedoucí práce:

Ing. arch. Jan Sedlák

Semestr:

Letní 2018/2019

Zadání a základní charakteristika práce

Studentka si jako zadání své bakalářské práce zvolila Praha – Zbraslav, bytový dům. Návrhem jsou dvě hmoty, s funkcí obytnou, jenž jsou propojeny dvěma venkovními schodišti. Parter lemující náměstí je komerční, nabízí prostory pro dvě samostatné obchodní jednotky.

Obě hmoty s obytnou funkcí mají dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Nadto jedna má i 3np, obytné podkroví. Celkově se se zde nachází 6 bytů, z toho jsou 4 byty mezonetové. V podzemním podlaží se nachází garáže, technické místnosti a sklepy, a též spodní patra mezonetových bytů.

Objekt je zastřešen valbovými střechami, venkovní schodiště jsou krytá plochou nepochozí střechou.

Navrhované objekty jsou umístěny na Zbraslavském náměstí, jenž bylo původním jádrem Zbraslavi. Stavba nahrazuje přízemní objekt původně hospodářského charakteru. Snahou tohoto bytového domu, je opětovně pozvednutí náměstí.

Urbanistické a architektonické řešení

Urbanistické řešení

Po urbanistické stránce se jedná o zajímavou pozapomenutou lokalitu. Toto území se nachází na okraji Prahy v původním historickém jádru Zbraslavi.

Stavba nahrazuje přízemní objekt původně hospodářského charakteru a tvoří tak část východního lemu Zbraslavského náměstí. Novostavba vstupuje do prostoru utvářeném od středověku a přímo spojeném s vývojem původní Zbraslavi, vznikající při nedalekém klášteře, na přelomu 19. a 20. století přestaveném na zámek.

Dopravní zatížení, parkovací plochy nevyjímaje, znesnadňuje vnímání stávajícího náměstí jako přitažlivého a poskytujícího prostor pro kulturní a jiné události. Návrh je ovlivněn snahou přispět k opětovnému pozvednutí náměstí.

Na hranicích s pozemkem stojí tři bytové domy, z nichž na dva se navrhovaná budova přímo napojuje. Terén pozemku se směrem k východu mírně svažuje, na což reaguje uspořádání hmot. Kdy obytná budova blíže k náměstí má hřeben střechy umístěn výše, nežli hřeben střechy zadního obytného domu. Autorka tak chtěla zachovat souvislost a kompaktnost lemu náměstí, zadní dům je upozaděn. Autorka zvolila vhodně měřítko hmoty a členitost fasády tak, aby návrh zapadl do zbraslavského náměstí s pokorou a respektem ke svému okolí. Komerční parter je přístupný přímo z náměstí. Vstupy jsou správně logicky odděleny.

Na parcelu se vstupuje ze západu, ze strany Zbraslavského náměstí, kam je v návrhu kromě vstupu do komerční jednotky, směřován i oddělený vjezd do podzemních garáží a pasáž vedoucí do soukromého dvora rezidentů.

Vzniká otázka, zda by garážování nebylo vhodné rozšířit ještě o 1pp, poněvadž hladina spodní vody by nám to dovolila a navýšili bychom kapacitu parkovacích stání.

Architektonická koncepce domu, soulad architektonické studie a bakalářské práce.

Soulad architektonické studie a bakalářské práce studentka dostála, je téměř úplný.

Na parcele jsou navrženy dvě hmoty s obytnou funkcí, propojené dvěma venkovními schodišti. Celkové řešení hmot včetně architektonického řešení fasád a jejich členění považuje oponent za velmi zdařilé.

Koncept bytového domu je logický, s obchodním parterem v přízemí a s byty ve vyšších podlažích odpovídá zadání úlohy. Oba objekty mají dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží, jeden z nich navíc využívá podkroví jako obytné. V nadzemních podlažích se nachází 6 bytů. Předložená práce tak respektuje skutečnost existence přízemního domu, jenž nahrazuje hmotou novou, citlivě zvýšenou a zasazenou do okolí.

Po dispoziční stránce je objekt dobře řešen, pakliže vznikají přeci jen dílčí výhrady k řešení dispozice, jsou komentovány u jednotlivých výkresů v architektonicko-stavebním řešení. Obecně by se přivítala větší dispoziční pestrost v návrhu bytů.

Architektonicko – stavební část

Část textová

Text je členěn na náplň objektu, konstrukční a stavebně technické řešení, tepelně technické vlastnosti konstrukcí a dopravní řešení.

Půdorys 1PP

Zde se nachází především podzemní parkování a technické a skladové místnosti. Je hezky vidět navržený kombinovaný nosný systém budovy.

Rezidenti budou mít možnost si pronajmout sklepní kóje, což jistě každý uvítá.

Malou připomínkou je, že by bylo vhodné graficky vyznačit parkovací stání pro vozíčkáře.

Půdorys 1NP

V parteru obytné budovy tvořící lem náměstí se nachází komerce. Jsou zde navrženy dvě samostatné obchodní jednotky s vlastním zázemím. Jednotky jsou přístupné z ulice, jsou řešeny bezbariérově a mají přímou návaznost na parter. Komunikují se sousední veřejnou budovou a reagují na náměstí.

Nachází se zde i pasáž vedoucí do soukromého dvora rezidentů. Právě za pasáží se nachází velmi hezky navržený soukromý dvůr se dvěma venkovními schodišti vedoucími do bytů v horním podlaží. Autorka navrhla citlivě propojení bytových domů s tradiční fasádou a moderními schodišti.

U schodišť jsou výtahy pro pohodlný přístup k domům, jeden z výtahů též pokračuje do podzemních garáží.

V zadním bytovém domě se na vyvýšené podestě nachází vstupy do dvou mezonetových bytů sestupujících do podzemního podlaží. Navržené byty jsou osově symetrické.

V soukromém dvoře se nachází popínavá zeleň, posezení a osvětlení.

Oponent pokládá otázku, zda by místo dvou navržených výtahů nestačil pouze jeden. A jak by si

autorka představovala vstupní bránu v pasáži a její provoz během dne a noci.

Vertikální prvky

Do garáží je přístup z ulice auto výtahem.

Přístup do komerčních prostor je přímo z ulice, do bytové části se vchází z vnitřního dvora. Ve vnitřním dvoře jsou umístěny výtahy a schodiště.

Hlavní vertikální komunikace tvoří dvě zastřešená venkovní schodiště monolitické železobetonové konstrukce, jedno v rozsahu 1PP až 2NP, druhé mezi 1NP a 2NP.

Vnitřní schodiště mezonetových bytů jsou rovněž železobetonová monolitická.

Oponent považuje za neekonomické mít v návrhu dva výtahy pro 6 bytů, stálo by za uvážení, zda by nestačil pouze jeden výtah. Ušetřilo by to náklady i prostor.

Půdorys 2NP, typické podlaží

Do druhého nadzemního podlaží ústí obě venkovní schodiště a oba výtahy. Z každé podesty se jde do dvou bytů, tedy celkem se ve 2np nachází 4byty, z toho dva jsou nadstandartní mezonetové byty. Dispozice je navržena funkčně.

Byty jsou prosvětlené s velkou užžitnou plochou. Otázkou je, zda by v dispozici nemohly být některé dveře posuvné tak, aby ušetřily místo při otevírání několika dveří v jednom prostoru (například návaznost na chodbu, koupelnu a ložnici).

Výkres krovu A, výkres krovu B, výkres střechy A

Výkresy byly při návrhu konzultovány se specialistou.

Hlavní části objektu s obytnou a komerční funkcí jsou zastřešeny dvěma valbovými střechami s krovovou konstrukcí ze dřeva, doplněnou z důvodu rozponů ocelovými prvky nárožních krokví. Oba krovy tvoří soustava s vrcholovou vaznicí.

Valbová střecha je zde rozšířena o čtyři vikýře.

Řezy

Standardně zpracovány dva řezy, jeden příčný a jeden podélný. Jasnou a srozumitelnou formou, včetně materiálového odlišení nosných a nenosných konstrukcí. Řezy jsou obzvláště užitečné pro představu navržených mezonetových bytů.

V části studie jsou zpracovány řezopohledy velmi hezkou a názornou formou.

Pohledy

Vhodně zvolené pohledy, včetně vyznačení otevírání výplní a materiálového řešení fasád.

Detaily

Studentka zpracovala pět podrobných detailů vhodně zvolených po domluvě s konzultujícím. Detaily jsou zpracovány přehledně, je vidět že je použit software.

Jedinou poznámku bych měla k popisu v rozpisce, vyjma abecedního upřesnění detailu A,B,C,D,E, by bylo vhodné i doplnit o jaký detail se jedná, pro snazší představu a orientaci ve výkresech.

Tabulky

Studentka pečlivě zpracovala tabulky pro zámečnické prvky a pro klempířské prvky.

Tabulky obsahují také tabulku dveří a oken.

Jistě by bylo zajímavé zpracovat představu dveří ve vstupní pasáži rezidentů, oddělující soukromý dvůr od náměstí. Studentka by svou představu typu dveří, jejich vzhledu, typu otevírání a celkové logistice mohla přiblížit.

Skladby

V části skladby jsou rozkresleny a podrobně popsány skladby podlah a střeš. Detaily byly konzultovány se specialistou.

Statika

Část statika byla po celou dobu návrhu pečlivě konzultována se statikem, navržené řešení bylo odsouhlaseno.

Studentka dokládá technickou zprávu, výpočtovou i výkresovou část včetně půdorysů a řezů. Výpočtová část obsahuje rozsáhlé propočty.

TZB

Část technické zařízení budovy je vypracována dobře, standardním způsobem. V profesích jako je vytápění, zabývající se otopnou soustavou a zdrojem vytápění.

Dále vzduchotechnikou, větráním, elektrorozvodem a plynovodem. Řešena je kanalizace splašková a dešťová, vodovod a požární vodovod. Zmíněn je též domovní odpad.

Otázkou je, zda v takto nadstandardní novostavbě ještě užívat tradiční otopná desková tělesa, a kombinovat tolik systémů v jednom provozu. Desková otopná tělesa, konvektorové těleso a topný žebřík. Zda by třeba nebylo smysluplné všude navrhnout podlahové vytápění a nadto topné žebříky na dotápění koupelen mimo topnou sezónu. Malá poznámka je k výkresu situace grafické značení napojení objektu ke stávajícím sítím, bylo by vhodné sjednotit formu. A vyznačit barevně správně nové přípojky pro snazší orientaci (například nové přípojky kanalizace hnědě). Co se týče uspořádání šachet procházejících objektem, navrhovala bych popřemýšlet o orientaci a lepším umístěním šachet v bytech v části kuchyně, zdají se být příliš viditelné, zdali by nešly umístit více rafinovaně. Otázkou je řešení kanalizace ve spodním patře mezonetu na úrovni 1pp.

Tato část TZB byla konzultována v průběhu návrhu se specialistou. Funkci a rozsah studentka splnila velmi dobře.

Zmínku k podzemnímu parkování a navrženému autovýtahu.

Co se týče počtu parkovacích stání a nákladů na autovýtah, možná by stálo za úvahy zvětšení podzemních garáží. Úvaha že si rezidenti mohou pronajmout parkovací stání na náměstí mi nepřijde ekonomická. Naopak návštěvníci by si mohli pronajmout stání v podzemí, a mohlo by to poplatit náklady domu.

Požárně bezpečnostní řešení

Bakalářská práce obsahuje část požárně bezpečnostní ochrany, zpracována je velmi dobře. Součástí je technická zpráva a výkresová část.

V technické zprávě je projekt popsán, rozdělen na požární úseky, obsahuje výpočty a stanovení požární odolnosti, únikové cesty, odstupové vzdálenosti, zařízení pro protipožární zásah a řešení garáží z hlediska požární bezpečnosti.

Ve výkresové části je zpracována situace a výkres 2np.

Realizace staveb

Bakalářská práce obsahuje část realizaci stavby, zpracována je jasně a důkladně, včetně detailní situace staveniště.

Součástí je též technická zpráva čítající návrh postupu výstavby, vliv provádění stavby na okolí, návrh zdvihacího prostředku, výrobních, montážních a skladovacích ploch, návrh zajištění a odvodnění stavební jámy a trvalých záborů staveniště.

Zahrnuje též ochranu životního prostředí, rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

Vzhledem k tomu, že Zbraslavské náměstí představuje původní jádro Zbraslavi v blízkosti přemyslovského cisterciáckého kláštera, bude nutno provést před započítím stavby archeologický průzkum, jehož nálezy by mohly celou výstavbu i návrh ovlivnit.

Interiér

Pro řešení interiéru si studentka vybrala soukromý dvůr bytového domu sloužící pouze rezidentům, přístupný pasáží z ulice.

Prostor je ohraničen dvěma obytnými hmotami obou domů a otevřenými venkovními schodišti spojujícími 1np a 2np.

Část interiéru obsahuje charakteristiku prostoru, povrchové úpravy, interiérové prvky a jejich tabulku.

Podlahu terasy tvoří betonová dlažba na podložkách v rozměru 300x600mm. Stěny jsou omítnuty příjemně bílou vápennou cementovou omítkou s jemnou zrnitostí.

Betonové sloupy jsou ponechány v přírodním vzhledu šedé betonové barvy, stejně tak stropní konstrukce nad schodištěm.

Což působí jako kontrast mezi tradičním a moderním. Zábradlí osazená na schodištích jsou ocelová stříbrná.

Mobiliář je dřevěný, květináče jsou určeny pro popínavé rostliny. Studentka dále blíže specifikuje lavičku, osvětlení, odpadkový koš.

Návrh řešení je hezky viditelný na vizualizaci soukromého dvora.

K zamyšlení by bylo, zda je vhodné do soukromého dvora uvažovat pouze květináče s rostlinami, které budou vyžadovat větší péči.

Zda by si návrh s nadstandardními byty nezasloužil i lépe vyřešenou zeleň ve vnitrobloku domu, což by působilo příjemněji, pomohlo by to i výhledům z oken bytů.

Grafické zpracování, úroveň prezentace

Grafické zpracování projektu je přehledné a čisté. Prezentace je úhledná. Studentka vybrala vhodné pohledy i měřítko.

Jen v části studie projektu by bylo vhodné doplnit rozpisky nebo názvosloví o jaký výkres se jedná, také vyznačení řezů by pomohlo lepší orientaci.

V samotné bakalářské práci jsou všechny rozpisky správné a přehledné.

Součástí výstupu jsou barevně řešené fasády, a hezké vizualizace znázorňující pohledy od náměstí a jeden do vnitrobloku bytového domu.

Zvláště chválím řezpohledy domů, které dobře vystihují záměr studentky.

Závěrečné hodnocení

Bakalářská práce vypracována Kateřinou Musílkovou, odpovídá svou kvalitou rozsahem podrobností a zpracováním absolvovanému studiu.

Chvályhodné je udržení deového návrhu mezi bakalářskou prací a studii, kde je znatelný soulad v obou částech projektu.

Hodnocení této práce je pozitivní a zpracování velmi dobré. Výše zmíněné poznámky jsou uvedeny spíše jako náměty pro diskusi během obhajoby, žádných závažných chyb se studentka nedopustila, jedná se o postřehy, které se vyskytují častokráte i v běžné praxi. Citlivý přístup autorky je vidět ve vhodně zvolených pohledech a vizualizacích.

Svou bakalářskou práci studentka zpracovala důsledně, zodpovědně a přehledně, celkové hodnocení práce je velmi dobře.

Hodnotím ji proto klasifikačním stupněm dle ETCS - B, **80-89 bodů, velmi dobře.**

V Praze, dne 17.06.2019

Ing. arch. Aneta Dvořáková